BỘ NỘI VỤ

Số:            /QĐ-BNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận tổ chức tôn giáo

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ Điều 21 và Điều 22 Luật tín ngưỡng, tôn giáo năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 63/2022/NĐ-CP ngày 12/9/2022 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Tôn giáo Chính phủ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận tổ chức tôn giáo:

Tên tổ chức tôn giáo: PHẬT HỘI HIẾU NGHĨA TÀ LƠN.

Trụ sở của tổ chức tôn giáo: An Bình tự, khu phố Cư Xá, thị trấn Kiên Lương,

huyện Kiên Lương, tỉnh Kiên Giang.

Thuộc tôn giáo: Phật giáo Hiếu nghĩa Tà Lơn.

Năm hình thành tại Việt Nam: 1915.

Tôn chỉ hành đạo: Phật pháp - Đạo pháp - Hiếu nghĩa - Dân tộc.

Mục đích hoạt động: An bình - Bác ái - Từ tâm

                         Học Phật - Tu nhân - Báo đáp tứ ân

Cơ cấu tổ chức: Gồm 02 cấp: Cấp trung ương là Hội đồng Trị sự; Cấp cơ sở

(tổ chức tôn giáo trực thuộc) là Ban Quản tự các chùa, am, cốc.

Địa bàn hoạt động: Nhiều tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Điều 2. Phật hội Hiếu nghĩa Tà Lơn được hoạt động tôn giáo theo quy định

của pháp luật Việt Nam và Hiến chương đã được cơ quan nhà nước có thẩm quyền

chấp thuận.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Ban Tôn giáo Chính phủ;

Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; các tổ chức, cá nhân liên

quan và tổ chức tôn giáo có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Vũ Chiến Thắng;

- Ban Tôn giáo Chính phủ;

- Ban Dân vận Trung ương;

- Ủy ban Trung ương MTTQ VN;

- Bộ Công an;

- Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Lưu: VT, TGCP (20).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Vũ Chiến Thắng

		2023-08-07T10:31:43+0700
	Vũ Chiến Thắng
	BỘ NỘI VỤ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T18:44:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Chiến Thắng<vuchienthang@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T23:56:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T23:56:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T23:56:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T23:57:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!